Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou.
Při reprodukci výkresů vždy uvádějte zdroj.1
7
U
ka
za
te
le
 p
ol
oh
y
20
19
23
22
21
1
2
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
3
4
VDC-XX RoHS  PF
+110°
-20°
Ruční kola pro ukazatelé polohy
Duroplast
MATERIÁL
Velmi pevný, zesílený Duroplast (PF), barva černá, lesklý povrch.
STANDARDNÍ PROVEDENÍ
Náboj z černěné oceli.
	- VDC-GXX: pro ukazatelé polohy gravitační.
Bez vyvrtaného otvoru; informace o vrtání viz. tabulka pro maximální
přípustný průměr vrtání d' a d".
	- VDC-GXX+I: pro ukazatelé polohy gravitační.
Bez vyvrtaného otvoru; informace o vrtání viz. tabulka pro maximální
přípustný průměr vrtání d' a d".
Otočná rukojeť I.301+x (viz. strana -) z Duroplastu, barva černá,
lesklý povrch.
	- VDC-PXX+I: pro ukazatelé polohy s nepřímým náhonem.
Zadní příruba s vnitřním ozubením z technopolymeru na bázi acetalu
(POM). Šroub a zajišťovací kolík z černěné oceli.
Náboj s vystruženým otvorem v toleranci H7.
Otočná rukojeť I.301+x (viz. strana -) z Duroplastu, barva černá,
lesklý povrch.
SPECIÁLNÍ PROVEDENÍ NA VYŽÁDÁNÍ
Ruční kola s příčnými otvory podle GN 110 (viz. strana -).
ERGONOMIE
Vlisy pro prsty na zadní straně kola (pro modely s průměrem D ≥ 125
mm) umožňují snadnější uchopení a ovládání u provedení bez otočné
rukojeti.
VOLBA UKAZATELE SE OBJEDNÁVÁ SAMOSTATNĚ
Pro výběr ukazatele polohy použijte tabulku možných kombincí
ovládacích koleček s ukazateli.
Podívejte se také na Montážní pokyny pro ukazatelé polohy gravitační
typ G (viz. strana -) nebo ukazatelé polohy s nepřímým náhonem typ
P (viz. strana -).
d' maximální možný
průměr pro hladký otvor
d" maximální možný
průměr pro otvor s
drážkou pro pero
VDC-GXX
VDC-GXX
Kód Označení D L d' d'' t b d1 d2 d3 l l1 l2 B Kombinace: ruční
kolo a ukazatel
CE.30501 VDC.125-GXX2 125 61 25 20 22.8 6 30 48 82 25 12 9 16 395 GA02 - GA12 - GW12
CE.30601 VDC.140-GXX2 140 65 25 20 22.8 6 30 50 82 25 12 9 17 470 GA02 - GA12 - GW12
CE.30701 VDC.160-GXX2 160 72 30 24 27.3 8 35 53 84 30 15 10 18 654 GA02 - GA12 - GW12
CE.30901 VDC.160-GXX5 160 71 31 25 28.3 8 36 53 123 34 14 11 18 725 GA05
CE.31001 VDC.180-GXX5 180 78 31 25 28.3 8 36 56 127 34 14 12 19 940 GA05
CE.31101 VDC.200-GXX5 200 79 35 29 32.3 8 40 59 127 34 13 15 20 1066 GA05
VDC-XXVDC-XX
9/2025
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou.
Při reprodukci výkresů vždy uvádějte zdroj. 2
7
U
ka
za
te
le
 p
ol
oh
y
2
3
1
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
� 2/2VDC-XX Ruční kola pro ukazatelé polohy
VDC-GXX+I
VDC-GXX+I
Kód Označení D L d' d'' t b d1 d2 d3 l l1 l2 B H m R1
Kombinace: ruční
kolo a ukazatel
CE.30461 VDC.80-GXX1+I 87 57 20 16 18.3 5 25 40 58 23 11 8.5 14 40 M6 34.5 243 GA01 - GA11
CE.30481 VDC.100-GXX2+I 108 60 25 20 22.8 6 30 46 79 25 12 9.5 14 50 M6 45 374 GA02 - GA12 - GW12
CE.30511 VDC.125-GXX2+I 125 61 25 20 22.8 6 30 48 82 25 12 9 16 65 M8 53 474 GA02 - GA12 - GW12
CE.30611 VDC.140-GXX2+I 140 65 25 20 22.8 6 30 50 82 25 12 9 17 65 M8 60 534 GA02 - GA12 - GW12
CE.30711 VDC.160-GXX2+I 160 72 30 24 27.3 8 35 53 84 30 15 10 18 80 M8 68 749 GA02 - GA12 - GW12
CE.30811 VDC.180-GXX2+I 180 78 30 24 27.3 8 35 56 85 30 15 10 19 80 M10 77.5 888 GA02 - GA12 - GW12
CE.30911 VDC.160-GXX5+I 160 71 31 25 28.3 8 36 53 123 34 14 11 18 80 M8 68 814 GA05
CE.31011 VDC.180-GXX5+I 180 78 31 25 28.3 8 36 56 127 34 14 12 19 80 M10 77.5 1006 GA05
CE.31111 VDC.200-GXX5+I 200 79 35 29 32.3 8 40 59 127 34 13 15 20 80 M10 87 1166 GA05
VDC-PXX+I
VDC-PXX+I
Kód Označení D L dH7 dH7 h d1 d3 d5 f f1 h1 l1 l2 l4 B H m R R1
Kombinace: ruční
kolo a ukazatel
CE.30462 VDC.80-PXX1+I A-8 87 57 8 8 23 18 58 6 M5 M4 5 19 11 14.1 14 40 M6 19 34.5 237 PA01 - PA11
CE.30482 VDC.100-PXX2+I A-10 108 60 10 10 25 30 78 6 M5 M4 6 21 13 12.1 14 50 M6 28.5 45 356 PA02 - PA12 - PW12
VDC-XX
9/2025